Parillus li est paru⁹ palus. vel parillus gen⁹ est ferramēti: & vt dicūt cultrū: & dicūt a palus vinearū.

P

ante

E

Pean. a phos qđ est lux dicit⁹ est sol pean q̄si phoan: luceat. vñ pean q̄si phian a phitone que interfecit. vñ & pean anis dñ qñq; laua: & pprie Appolinis: lñ & p laude generaliter cuiuslibet inueniāt. & pdū. penulti. ḡtī. Virgi. in. x. Enei. Lōclamat socij letū peana secuti. & acuīt vñtima noſatiui in pean. & est mas. ge.

Peccatū in peccato cas vide.

Pecco. a pelle dicūt peccato cas: & dicūt peccare q̄si pellicare. & est neu. cu oibꝝ suis cōposititis siq; habet. Et inde h̄ peccator toris: qđ nomē antiq⁹ tñ flagitosos & libidinosos significabat: s̄ postea trāfisuit in appellatōeꝝ ouiz iniquoz et dñ pctōꝝ q̄si pellicator. Itē a peccato cas dicit⁹ h̄ peccatū ti. Et est peccatū fm̄ Aug. spredo incōmutabili bono boſo no cōmutabili adherere. Uel sic: Peccatū est omne dictū vel factū vel concupitū qđ fit & tra legē dei. vel peccatū est volūtās retinēdi vel vñsequēdi qđ iustitia vetat. Et scias q̄ pctā mortalia sunt septē: q̄ in h̄ vñlū & tñtient: Luxus: gustus: auet: tristis: furit: inuidet: ambit. Lux⁹. i. pctm̄ luxurie. gustus. i. pctm̄ gule. auet. i. pctm̄ auaricie. tristis. i. peccatū tristicie seu accidie. furit. i. peccatū ire. inuidet. i. peccatū inuidie. ambit. i. pctm̄ supbie. Et nota q̄ fm̄ beatū Grego. pctā carnalia: vt luxurie & gule pctā sunt maioris infamie: & minoris culpe. pctā vñ spūalia sunt minori infamie & maioris culpe q̄s pctā carnalia. Et scias q̄ sumū malū eē nō pōt. nihil enī adeo ē malū in quo nō sit aliqd boni ad min⁹ eē. Et iō dicit ph̄s in. iiiij. eth. q̄ si adeo eset pfectū malū qđ pueniret ex corruptiōe ouiz circūstātiꝝ: nec sc̄ipm sustinere posset. & itellige: sumū malū nō est: vñrū est q̄stū ad potentia nō q̄stū ad actū: qz aliq; est ita malus q̄ nullus ali⁹ est peior: nō aut̄ q̄ nullus ali⁹ possit eē peior. Itē pōt q̄s peccare ex infirmitate: ex ignorātia: ex malicia certa: vñ in patrē: vel in filiū: & in spiritū sanctū. nā peccare in spiritū sanctū est peccare in attributū spūi scō. Patri enī attribuiſ potētia: filio sapiētia: spūi scō clemētia. Peccare autē in attributū spūi scō est peccare ex certa malicia: sicut peccare in patrē est peccare ex infirmitate. & peccare in filiū est peccare ex ignorātia vt dicat peccatū in patrē qñ deficit illud quod patri attribuit. s. potētia. &

P

ante

peccatū in filiū qñ deest sapiētia q̄ filio attribuiſ. & potētia in spiritū sanctū qñ ponit̄ oppositū bonitat̄ q̄ spūi scō attribuiſ. Et nota q̄ pctm̄ ex cōcupiscētia pueuēs ad percatū ex infirmitate reduciſ. nō enī tūc solū est ex infirmitate peccatū qñ aliq; aliquo exteriori impulsu peccat̄ sed etiā dū p̄ tētationē carnis in pctm̄ labif. Spēs aut̄ pctm̄ spiritū sanctū sunt sex. despatio: p̄sumptio: obstinatio: in penitētia. impugnatio vñtatis agnīte: inuidētia fratrene grē. Pctm̄ enī in spirū sanctū opponit̄ spālit̄ grē penitentiali p̄ quā fit remissio pctōꝝ. Ad remissionē aut̄ pctm̄ qđ exigunt̄ ex parte remittētis: qđā ex pte ei⁹ cui remittit̄: qđā ex pte ei⁹ p̄ quē fit remissio. Ex pte remittētis cōarrūt̄ duo. s. misericordia. & & tra h̄ est despatio. Et iustitia h̄ est p̄sumptio. Ex pte eius cui remittit̄ duo req̄unt̄. p̄positū nō peccādi: & tra qđ ē obstinatio. Et dolor de co mīssis: h̄ qđ ē impenitētia. Ex pte vñ ei⁹ p̄ qđ fit remissio exigunt̄ duo. s. fides ecclie: h̄ qđ ē impugnatio vñtatis agnīte. Et grā qđ daf̄ in sacris: h̄ qđ ē inuidētia fratrene grē. Et scias q̄ inuidētia pōt eē duplicit̄: qđā q̄ est de cōtatione grē: sicut q̄ multi ad deū ouertunt̄: vel aliqd bū iusmodi. & talis inuidia solū est peccatū in spiritū sc̄i: nō qđē inuidia fr̄is: sed inuidia fraterne grē. Hic etiā non differētā inter peccatū & delictū. Nā fm̄ beatū Aug. qđibꝝ leuitici: Declinare a bono delictū ē: pctm̄ vñ em̄ lū facere. Aliud aut̄ est declinare a bono: aliud facē malū. Peccatū vñ ē perpetratio mali: Delictū disertio boni: q̄ ipm̄ nomē ostēdit. Quid enī aliud sonat delictū nisi delictū: & qđ derelinqt̄ q̄ delinq̄t nisi bonū. Ut̄ delictū ē q̄ ignorātia fit: peccatū qđ sciēter cōmittit̄. in différētia & pctm̄ noīe delictū & delictū noīe pctm̄ appellaſ. Itē conuenit q̄ri an oē pctm̄ sit in voluntate: & videſ q̄ sic: q̄ diē Aug. pctm̄ adeo ē volūtariū q̄ si nō ē volūtariū: nō peccatū. Et Bern⁹. Sola voluntas ardebit in inferno. s̄ aliqd eē in volūtātē pōt itelligi duplicit̄. vel ita q̄ sit inā sic in cā: & sic oē pctm̄ in volūtātē est inq̄ntū oē pctm̄ lūtariū est. vel ita q̄ sit tanq; in subiecto: & tūc distingūtū est: qz subiectū pctm̄ pōt accipi vel proximū vel pñm̄. Proximū subiectū pctm̄ est illa potētia q̄ actū pctm̄ eliat̄: sic in diuersis potētis ɔtingit eē pctm̄: & nō solū in volūtātē. Primiū aut̄ subiectū pctm̄ ē ex quo inest hōi pctm̄ sūt̄ p̄tibilitas. & qz hō nō est suscepitibilis culpet nisi fm̄ q̄ dñs suoꝝ actuū: & h̄ sibi cōpetit fm̄ q̄ est volūtātē h̄is: p̄mū subiectū pctm̄ est volūtās. vide etiam in pena: & in vñiale: & in scādalū. Hic pōt q̄ri an existēt̄ in pctō moxli possit vitare pctm̄: & h̄ est q̄rere an hō sine grā possit̄ peccare. Ad h̄ pōt dici q̄ de hoie duplicit̄ loq̄ possumus. Uno modo fm̄ statū nature corrup̄te: vñ fm̄ statū natura integrē. fm̄ statū quidē nature integrē etiā sine grā habūtuali poterat hō nō peccare nec mortalī nec venialiter peccare nihil aliud est q̄s recedere ab eo qđ est fm̄ natura qđ vitare hō poterat in integratē nature: non tñ h̄ poterat sine auxilio dei in bono ɔseruātis: quo subtracto enī ipsa nā in nihilū tēderet. s̄ in statū nature corrup̄te ināget hō grā habituali sanātē naturā ad h̄ q̄ oīno a pctō s̄tineat. q̄ qđē sanatio p̄mo fit in pñtī vita fm̄ inērē ap̄petitu camali nōdū totalit̄ repato. Unī Ap̄ls ad Ro. nī ex psona hois repati dicit: Ego ipse mente seruio legi de carne aut̄ legi pctm̄. in quo qđē statū pōt hō abstineat̄ a p̄s mortali: qđ in rōne ɔsistit. nō aut̄ pōt hō abstineat̄ a p̄s veniali. ppter corruptionē inferioris appetit̄ sensiblē: cui⁹ mor⁹ singulos qđē rō reprimere pōt: & ex h̄ h̄t rōne pctm̄ & volūtarij. nō aut̄ oēs: qz dū vñi resistere nitit̄: somnis ali⁹ insurgit̄. & qz etiā rō nō semp pōt eē p̄uigil ad bū iusmodi mor⁹ vñtādos: s̄līt̄ etiā anteq; hois rō in q̄ ē mātale peccatū repareſ p̄ gratiā iustificantē pōt singula peccata mortalia vitare: & fm̄ aliq; tps: qz non est necesse q̄ st̄inue peccet in actu: s̄ q̄ diu maneat absq; pctō mortali eē nō pōt. Unī & beat⁹ Grego. dicit sup Ezech. q̄ pctm̄ q̄ mox p̄ penitentiā nō delet suo pōdere ad aliud trahit̄. Et

magister in sententijs dicit q̄ hō post peccatū ante reparacionē pōt peccare: et nō pōt nō peccare ēt dānaliū: sic dixi in liber na rū. Augus. etiā dicit in li. de pfectiōe iustitie in fine. Quisnā negat nos orare debē ne intrem? in tētatōe: negat h̄ q̄ utēdit ad nō peccādū grē dei adiutoriū hoī nō ēē necessariū: s̄ sola lege accepta humāna sufficere volūta tē. q̄ ab aurib̄ hominū remouēdū: et ore oīz anathema t̄zandū eē nō dubito. Quare autē de? nō fecit hoīz im̄ peccabilem dicam in prescio.

Pecorosus. a pec? oris deriuat pecorosus sa sum pecoribus plen?. vnde hec pecorositas tatis. i. abundantia pecor?.

Pecten. a pectotis dicis h̄ pecten ctnis instrumentū pectē

di cterendi: q̄z fila telarū reddat pecta et imp̄mat. Pecten

ma dicis plectru cithare: et inferior pubes viri et mulier?:

et quidā piscis. Unī Horati? in sermonib?: Pectiūb? ias

cent patulis se molle tarentū.

Pectus ca cū. i. digestibilis: et deriuat a pectus.

Pectino. a pecten deriuat pectino nas penul. cor. i. pectere.

ab pectinariū rīj loc? vbi pecten ponit. et h̄ pectinari? et h̄

na q̄ vel q̄ facit pectunes. et pectinari? rīa rū.

Pectotis xii xi vī etiā ctm antiquos: et h̄ pterito mō nō

sumur: et raro pecti. et facit supi. pectū vel pectū. Et ē pecte

repectinare; pectine ornare. Pecto cōponit: vt compectio

nis. i. sil pectere. depecto c̄tis valde vel multū pectere: vel

doctum. repecto c̄tis. i. iterū pectere vī retro pectere. et test

pecto actuum cū oīb? suis cōpositis.

Pectoralis. a pectus c̄toris dicis h̄ et h̄ pectoralis et h̄ le. i. ad

pectus ptinēs. et hoc pectorale lis zona circa pectus equi

vel mulieris vel alteri? animalis. Hiere. ii. Fascie pecto

rales. et producit ra.

Pectus. a pecto c̄tis dicis h̄ pectus c̄toris: q̄z mulieres in pes

to solent sibi pectere capillos. Uel dicis pect? a plecto

c̄tis. i. flecto: q̄z sit flexū int̄ eminētes māmullarū ptes. Ul̄

dicis a specio c̄tis. Alia q̄dē aīalia pect? habet ad terrā op

pressū et ab aspectu remotū: s̄ hoīes patēs et erectū: ut pecto

replenum rōne: et iō nō decebat latere. Q̄, autē dicis pect?

q̄pē thor? etymo. est. vnde pectorēus rea reū: et pectoro

fus sa sum magnū habēs pectus.

Pecticulū dimi. parū pectus: et cor. scū.

Peculalīs. a pecus coris dicis h̄ et h̄ peculalīs et h̄ le: et pecu

līs sa sum. vnde hec peculalitas tatis: et hec peculalitas ta

ta abundantia pecudū.

Pecudari?. a pecus cūdis dicis hic pecudari? rīj. i. pastor. et

pecudari? rīa rū ad pecudes ptinēs.

Peculior. a peculiū deriuat peculior aris. i. peculiū facē vel

colligere. Et componitur: vt depeculior liaris deuastare:

dilapidare.

Peculiū. a pecus cūdis vel pecunia deriuat h̄ peculiū. i. pe

culia de pecudib? habita. vel q̄d veri? est peculiū est par

ius census extra corp? matrimonij posit? in potestate filij

et serui. Sup peculiū nō h̄ potestate paterfamilias: s̄ tū ille

ctius est. et adeo propriū est peculiū q̄ licet filio de eo

facere quicqd vult pter voluntatē p̄ris. Unī dñs Exo. xix.

ad filios israel: Eritis mibi in peculiū de cūctis gētib?.

Et bñhic et hec peculiaris et hoc re ad peculiū pertinēs: vel

propri? priuatus vel familiaris. vnde peculiariter aduer

bii. et hec peculiaritas tatis.

Peculor. a pec? dī peculor laris. i. républicā furari. vñ h̄ pes

culator toris reipublice defraudator et furator. et h̄ pecu

latus tū furtū de cōi pecore: et generalr de cōi re. et pe

culari? rīa rū: et h̄ peculari? rīj armētari? qui custodit pe

cula: vel ad pecua ptinēs.

Pecunia. a pecus cūdis deriuat h̄ pecunia nie q̄si pecudia:

quois substātia antiquor in pecorib? vel pecudib? erat.

vñ et p̄prie dī q̄sistit in huiusmodi aīalib?. s̄ iam appellatio istius noīs ampliata est ad alia. vnde pecuniosus sa

sum pecunia plen? q̄si pecudiosus. proprie quidē oīm sic

decebat qui plurimā habebat pecuniā. i. pecora: s̄ mō ad

aliud trāsserf. Et compat: pecuniosus sīor sim?. vnde pe

uniosus sīus sime aduer. et h̄ pecuniositas tatis. Itē a pe

cunia h̄ pecuniaris rīj locus vbi pecunia reponif. et pecu
niarius rīa rū. et debet pecunia scribi p viii c. cor. enī pris
mā. Unī Horati? in epi. Et gen? et formā regia pecunia do
nat. Et vt dicit in Eccle. vii. Sicut ptegit sapiētia: sic pte
git pecunia. vide in sapientia.

Pecus coris neu. ge. et pecus cūdis fe. ge. et h̄ pecu indeclina
bile in singulari: s̄ in plurali hec pecunia orū vel pecuū teri
uat a pasco scis. et dicim? pecus omne aīal qđ humana ef
figie caret et humana lingua. s̄ pprie nomē pecor? his aīa
lib? accōmodari solet q̄ ad vīsum hominū aliquo mō spe
ctant: sic q̄ sunt ad vescēdū apta: vt oues et sues. aut in vīsu
hominū cōmo di: vt eqni: boves: et oīm pecora generalit
pro oīb? animalib?: pecudes vō tñ illa aīalia q̄ edunt q̄st
vescudes. s̄ mō dicim? pecora maiora: vt boves: equos:
asinos. pecudes vō minorā vt oues: capras: porcos. pecua
vō dicim? cōia aīalia. et cor. primā pecus. Unī Quidi? de
arte: Turpe pecus mutulum turpis sine gramine campus
Et in doctrinali dicitur: Dat pec? hec pecudis pecus hoc
pecoris sibi iungit.

Pecus cūdis in pecus coris exponif.

Peda de dicit vestigiū humanū: et dicit a pes pedis.

Pedagogus. pedos qđ ē puer cōponit cū ago: et dicit h̄ pes
dagogus gi penul. pdi. qr semp pueru studentē ducit. s.
cui parvulus assignat. et dicit sic quia agat et ducat pue
rū vel lascivientē refrenat etatē fm Hug. Itē et Papi. vī
hoc pedagogiū gi. i. magisteriū vel officiū pedagogi cīra
ca puerū: vel locus vbi puer erudit a pedagogo. Paulus
ad Hala. iii. ca. Lex pedagogus noster fuit in christo iesu
vt ex fide iustificemur. at vbi venit fides iam non sumus
sub pedagoga.

Pedalis. a pes dī h̄ et h̄ pedalis et h̄ le penul. pdic. ad pedē
ptinēs. Itē pedalis. i. mēsurā pedis habēs. et in hac signifi
catiōe ponit Hiere. l. vī dī: Uenit finis tuū pedalis
pcisionis tue q̄li diceret: Ita p̄cide regnū tuū q̄ nec pa
sūs pedis de terra remanebit tibi. Et cōponit: vt semipes
dalib. Papi. sic dicit: Pedalis q̄si mēsura pedis.

Pedana. a peda de dicit h̄ pedana ne. i. cathena circa pedes
s. compes pedis. Itē pedana ne dicit pedules nou?: vī de
veteri pāno factus: q̄z calige veteri assuif. vnde pedan
nas pedanas caligis apponere. et dicit a pes.

Pedaritus rīa rū. i. nudis pedib? ambulans.

Pedellus li dimi. parū pes.

Pedes. a pes pedis dī h̄ et h̄ pedes det. i. pedestre pedib? p
equo vtēs. Unī qdā: Et mō vadit eques q̄ solet ire pedes.
et cor. penul. genitui ditis.

Pedester. a pes pedis dicit h̄ et h̄ pedestre vel pedestris et h̄
stre. i. pedib? ambulans fm Hug. Papi. vō dicit: Hic pe
dester et h̄ pedestris: et h̄ pedestre. et illud magis tenet mo
derni. Vide in campester.

Pedetētim. i. sensim: subtilitē: gradatim: caute: cunctāter: q̄si
pede tētans fm Hug. Hiero. in ep̄la ad Paulinū in ca.
viiij. Laute. i. pedetētim tuas possētūculas vēdideris.

Pedica. pes cōponit cū capio pis: et dicit h̄ pedica ce penl.
cor. q̄si pedes capiens. s. cathena pedū vel quoddā instru
mēti capiēdi pedes aīaliū: vel laque?. Unī Job. xviiiij. Ab
scōdita est in terra pedica ei?. vnde pedicat ta tū. i. cathe
nat?: vel pedica capt?: Quidi? Methamor. xv. Retia cū
pedicis laqueos artesq; dolosas: Tollite.

Pedicatus in pedica vide.

Pediculosis in pediculus exponif.

Pediculus. a pes dicit h̄ pediculus li. et dicit pediculus pe
nul. cor. illud q̄d sustinet fructū ad ramū. et etiā pedicul?
dicit vīmis curis: q̄z minimos et multos habet pedes. vī
pediculosis sa sum plen? pediculis. Et compat: vnde pe
diculose sius sime aduerbiū. et h̄ pediculosis tatis. i. pe
diculorū plenitudo et abundantia.

Pediculus cūa cuū: et pedorosus sa sum qui sordidos habet
pedes: et dicit a pedor doris.

Pedissequ? qua quū q̄ seq̄ pedes dñi sui. et h̄ pedisseq̄ seq̄
p ipsa seruitute vel ancilla. et etiā h̄ pedissequ? p seruo vī

famulo. Unū in. iij. li. Reg. xx. ca. dicit: Per pedissequos principū puentiarū. et scribis p q cū componat a pes et ses quorū nā si scriberet p c videret cōponi a pes vel pedes et cecocas. vel dic qn sequif e scribit p c: qn sequif alia vocalis scribis p q. sic enī videt sonori? vt dicit Hug. s̄ tū p q cōsueuit cōter scribi.

Peditatus tuis tui. i. peditū multitudo vel proprietas pedestriadi. et deriuat a pedes tis.

Pedito. a pedes tis deriuat pedito tas. i. pedib? ire vel trāsi re. et corri. di. Et vt dicit beatus Grego. sacra scriptura est quasi quidam flumius planus et altus: in quo agnus peditat: et elephas natat.

Pedo donis dicit a pes: et est pedo vel pedes vel pediculus. vnde h̄ pedicul? li dimi. Itē h̄ pedo donis q̄ pedit vel facit bombū: et tūc dicit a pedo dis.

Pedo dis. a pedoz doris deriuat pedo dis pepedi. i. pedozē facere: vel fetozē. Pedo cōponif: vt oppedo dis di. i. 5 pendentē pedere. et qz q̄ tra pedentē pedit quodāmō ei tra dicit: ideo oppedere ponif pro contradicere. Itē qz q̄ op̄ pedit quod pedens facit: et ipse facit: ideo ponif pro sensire. repedo dis di. i. pedere iterū. suppedo dis latēter vel sub vel post vel remisse pedere. et est pedo neutrū cū oib? suis cōpositis: et caret stupi. et geminat pteritū pedo in sim plicitate: s̄ cōposita amittit geminationē pteriti fm Hugui. sed fm Pris. pedo primā pductit in presenti: et penul. in pterito. Horati? in primo sermoni: Nō displosa sonat quantū vesica pepedit. Et Facetus: Heres post mortē pe dit amore suo. s̄ pes pedis cor. primā. vii v̄slis: Credim? eē pedis strepitū cū turgide pedis.

Pedor. a pes dicit h̄ pedoz doris. i. pedū fetor vel squalor. Lucan?: Lōgusq; in carcere pedoz.

Pedoroz. a pedoz doris deriuat pluraliter hec pedora. i. peduz vel aurū sordes.

Pedorosus in peductus vide.

Pedos. i. puer: et acuif in fine.

Pedules. a pes dicitur hic pedules lis pars caligarum que pedem capit.

Peduius. a pes dicit h̄ pedulus li: et hic pedellus li ambo di minutiua. i. paruu pes.

Pedū. a pes dicit hoc pedū di baculus pastoz recuru? a co ercēdis pedibus animaliū sic dictus. Virgilius in buco. Et tu sumne pedū.

Pedux cis videf cōponi a pede et capio. et sunt peduces la quei quib? pedes illaqueant.

Pegi gisti est pteritū de pāgo gis.

Pegina. a pūgo gis dī h̄ pegina ne. i. bacul? cū massa plūbi in sumitate pēdēte. et dī pegina q̄si ppugna: qd antiq̄ dis tebat. Juuenalis: Et pegina et iam ad velaria raptos. et vt dicit Lornut? tali baculo scenici ludebat.

Perior ras penul. cor. in iuro ras est expositū.

Peioro. ab h̄ et h̄ peioris dicit peioro ras penl. pdu. v̄bū actiū. et est peiorare peiorē facere.

Pelagaris. a pelag? dī h̄ et h̄ pelagaris et h̄ re: et h̄ pelagiaris ris magna nauis pelago apta. et pdu. ga.

Pelagiani qdā heretici a Pelagio monacho exorti liberū arbitriū diuinie grē anteponut dicētes sufficere voluntatē ad implenda iussa diuina.

Pelagiaris in pelagiis exponitur.

Pelagin interpretat latitudo.

Pelagus interpretat latitudo. vnde h̄ pelagus gi latū et pfundi mare: vel latitudo maris sine portu et litore. et est neu ge. in singulari: s̄ in plurali ē mas. ge. hi pelagi: et cor. pmā vii p vñl scribi debet. vñ dicit in Grecismo q̄ penit? lat teat pelagus: mare cū sit amarū. Juuenis etiā h̄ pelag? gi mas. ge. apud antiquos.

Pelasgius ga gū. i. grecus. et dicti sunt greci pelasgi a pelago: qz p pelag? pmo vt dicit Ularro ad italiā applicuerūt. Ul sic dicti sunt a Pelasgo Iouis et Larisse filio. vnde h̄ pelasgias adis. i. grecia.

Pellex. a pellicio cis dicit h̄ pellex cis vno l subtracto. et dicit

peler qz pelliciat. i. decipiāt. Ul dicit pelex a pello lis ante vxorem pelex tenet: et postea veniēt uxore a domo pellit. s̄l pelex dicit illa p quā vxor de domo pellit s̄l a pello lis. Qz aut dī pelex q̄si pelle decipiēt etimol. est fm Hug. Quedā aut glo. dicit in secūda epla Petri ca. ii. plices dicunt meretrices a pollutiōe: vel a pellis formositate q̄ incantos alliciūt. et pdu. pe. Unū Quidi? in q̄nta epl. Et mibi p dira pelice blanda fuisti. Itē in. vij. epla: Argicas timui nocuit mibi barbara pelex.

Pelican? vt dicit Isido. etymo. xij. Pelican? annis egyptian habitās in solitudine fluminis Nili: vnde et nomē sum p̄sit. nā et canapos egypt? dicit. Fert si verū est ea occidi natos suos: eosq; p triduū lugere: deinde seipm vulnerare: et aspōsione sui sanguinis vivificare filios suos. Aug. h̄ narrat et addit q̄ vt dicit rostro occidit filios: et rostro sanguinē suū sup eos fundit et vivificat. Et est avis nūm̄ maciei que habitat in solitudine. Sic xp̄s solus de maria virgine nat?: q̄ triduo. i. toto tpe luxit filios suos: qz paup̄sum ego: et in laborib? a iuuētute mea. iō ipse dicit p̄ prophetā: Silis factus sum pelicano solitudinis. Et vt dicit Hug. pellican? fm q̄ dicit a canapos cor. penul. s̄ fm q̄ cōponif a pelle et can? na nū eo q̄ canā habeat pelle penl. et sic videf q̄ debeat scribi p̄ geminū l. Quidi ni dicūt cū quib? ego q̄ pelican? debet scribi p̄ vnū l: et semp pdu. penulti. et est greci origine: nec aliq̄ cōpositio sup̄ assignata cōpetit. declinat aut grece pelican pelicanos: et a greco gtō pelicanos: latin? noiatū? mutās o u i dī pelican? in secūda declinatiōe. Multa enī greca h̄ modo nobis nota sunt facta. Unū Pris. in. vij. li. dicit: In multis iuēnī? a genituio greco factū latinū nomē: vt helephus helephātos: h̄ helephas hui? helephātis: et h̄ helephāns a genituio greco helephātos hui? helephāti. Qz pelican penul. pductat p̄ illū v̄sum Sozime: Pelican? egona? de virginie mera. Qz aut dicit pelican? qz habeat pelle canā etymologia est.

Pelicat?. a pellex dicit h̄ pelicat? tūs. i. cōcubinatus. s̄ p̄i qd cū pelice cōmittit. Itē a pellex dicit pelicat? ta tū. i. xuriosus pelice dedit? fm Hug. Papi. v̄o dicit: Pelicat loc? cōcubine: cōcubinatus.

Pellacia. a pellarx dicitur hec pellacia cie id est fallacia: p̄ lacis deceptio.

Pellarx. a pellicio cis dicit h̄ et hec et h̄ pellarx cis. i. deceptio fallax: fraudulēt?. vnde pallacis v̄lxis. Et compaet pellacis cissim?. vnde pellaciter ciuis cissime aduer. et dicit pellarx a pelle. i. a vultu. fortis enī vt fallat arridet: s̄ int̄ nequiciam gerit vt dolosus. Qz aut dicit pellarx q̄si p̄ fallax etymologia est.

Pellectū est supinū de pellicio cis.

Pellerxi est pteritū de pellicio cis.

Pellicea. a pelle dicit h̄ pellicea cee quoddā indumentū de pellib? fit. et hinc pelliceat? ta tū. i. pellicea induit? s̄ a pellis dī pellice? cea cēū. i. pellib? induit?: vel magnā grossam habens pelle. Juuenis etiā pellicia cie: et pellacia cū: et pelliciat? ta tū: ita q̄ i sit in penul. syllaba. s̄ moderni dicūt pellicea cee p̄ scriptū in penul.

Pellicio cis leri vel licui lectū vel licitū licere. i. decipe. adponit ex p̄ et licio: et mutat r in l: et cor. li. Qz aut dicit p̄ licere q̄si pelle decipe etimol. est fm Hug. Vnde in his cis. In secūda epla Petri ca. ii. dicit: Pelliciētes alias stabiles. i. decipiētes: vel pelle. i. exteriori ouersatiōe ali ciētes: et sub specie scitatis decipiētes. et deriuat pellicio tis ge. ois a pellicio cis.

Pellarius rij qui parat. i. preparat pelles: a pellis et p̄ ras componit.

Pelliris. a pelle dī h̄ pelliris liris galea ex corio vel. pelle.

Pellis. a pello lis deriuatur hec pellis lis id est cutis: qui extēmas iniuriā corporis tegendo pellat. vnde hec pellula le diminutiuū.

Pellitas. i. frequēter pellere: a pello lis dicit: et cor. li.

Pello las laui lare. i. vocare: et deriuat a pello lis. Et compu

nitur cū ad: et dicit appello las. et cū con: et dicit cōpello ha. et cū inter: et dicit interpello las. Pello las cū omnib⁹ suis cōpositis est actuū.

Pello lis pepuli pulsū vel pultū sīm antiquos. vnde pulto us tam tare frequē. sī a pulsū fit pulsō las frequē. Pello lis cōponit cū ad: et dicit appello lis appuli. et cū cō: et dīr cōpello lis cōpuli. et cū de: et dicit depello lis puli. et cū dis rōr dospello lis dispuli. et cū ex: et dīr expello lis puli. et cū in: et dicit impello lis impuli. et cū pro: et dicit ppello lis propuli. et cū ob mutato b in p dicit oppello lis oppuli. et cā re: et dicit repello lis repuli. et cū sub et dīr suppello lis suppuli. Pello lis cū oib⁹ suis cōpositis ē actuū. Et scias q̄ pello in simplicitate geminat pteritū: vt pepuli: sī in cō positione nō. vñ facit pteritū in puli tñ: vt cōpello cōpuli repello repuli. et supinū facit in pulsū in simplicitate et in cōpositione. Vlde in repello.

Pellū. lues cōponit cū pes: et dicit h̄ pellū. uij. i. vas ad pedes ablueidos et sordes pedū recolligendos aptum se paratum. vnde pellūianus na iū. Et componit pellū. uij a pes et abluo.

Pelta se. ge. scutū breuissimū in modū lune dimidie factū quo amazones vtūtē maxime. Uñ in. iii. Re. ca. x. dicit: fecit salomon. cc. scuta de auro puro. ccc. peltas de auro pblato. et dicit pelta a pello lis. Uñ quidā: A pello pelta: quia pellit fortiter ictus.

Pelvis. pes cōponit cū lauo uas: et dicit h̄ pelvis hui⁹ pelvis vbi pedes lauanē. s. chonca vel aliud vas sīm. Hug. Et pap. dicit: Pelvis vocat qz ibi pedes lauanē. Qz aut dīr pelvis qz pedū laianōz vas etymo. est: et facit accusatiū singularē in em vel in iū. Uñ in euāgeliō Joan. Posuit aquā in pelvū. et ablatiū in e vel in i: vt peltue vel pelvi. et a pelvi addita um fit genitiū pluralis pelvū: et accusatiū pluralē in es vel in is: vt pelues pelvis.

Pelvū sī est oppidū alexandrinū fortissimū. Pena deriuat a pēdo dis: qz penā qz si debitū pendim⁹. i. solūtū et sustinem⁹ pro forificato. Et sunt octo genera pena in legib⁹. s. vincula verbera: talio: dānū: ignomina: seruitus: exiliū: et mors. Itē pena et suppliciū differunt. De na sine sanguine eē pōt: sī suppliciū nō nisi cū sanguine. vñ suppliciū dicit pprīe cū qz ita dānāt vt ei⁹ bona p̄fiscētur et in publicū redigāt. vnde h̄ et h̄ penalitā et h̄ le. vnde penaliter aduerbiū. et h̄ penalitas litatis. et scribit pena p̄e diphthongū sic poena: tñ taceat p̄ma vocalis. s. o in prōniciatione. sī in scriptura partim scribit: et partim nō scribitur. vnde fit in e quoddā signū ad h̄ notādū sīm moder nos. Hic nota qz deus quinqz de causis aliquos in vita istapunit. Uel in hac vita qnqz modis flagella sine pene sttingūt. Primo vt iustis merita p̄ patientiā augeant: vt patet in Job et in Tobia. Secundo ad custodiā virtutū: ne luxuria tenet: vt patet in btō Paulo. Nā vt ipse dicit in se cida ep̄la ad Lorinth. Et ne magnitudo reuelationū extollat me: datus est mihi stimulus carnis mee angelus satane qui me collaphiset. Tertio ad corrigēda pctā: vt patet in maria sorore moysē: qz ad tps facta est leprosa: vt habetur Num. xij. ca. et vt etiā ostēdīs quotidie in multis xpianis quos dñs flagellat vt ad eū conuertant. Quarto ad gloriā dei manifestandā: vt patet in ceco nato: de quo dicit xps in. x. ca. Jo. Nec h̄ peccauit nec parētes ei⁹ vt ce ns nasceret: sī vt manifestarent opera dei in illo. Quinto ad initū pene imperpetuū ɔtinuāde: vt patet in Herod et sodomitis: qten⁹ videat h̄ qd in in inferno sequatur sī illud: Dupli ɔtriōe cōtere eos dñe. Ad multa etiā alia dei pene vel flagella ordinari in scriptura legunt: sic ad pbatiōez et exēplū iusti iudicij dei. Sī ista et ɔfilia alia p̄it ad pdictos qnqz modos reduci: qz pbatio est ad aūgmentū meriti: exēplū vō iusti iudicij dei est ad dei gliaz. et sic de alijs. De pdictis nota hos v̄sus: Denā pbat: purgat: iuitat: dat meliora: Lōseruat: durū facit: cruciamine torquet. Uolo etiā re scire qz sup illud Isa. xx. ca. Heccīne erat spes nostra ad quos ɔfugim⁹ in auxiliū: vt libera,

rent nos a facie regis Assyrioz: sic dicit glo. Admiranda dei puidētia oīa regna ɔtra se iniucē supbiētia destruit Israel in decē tribub⁹ iudeoz ɔtra dei volūtātē delinquētium in damasco syrisqz sepauit: et iō vtricqz captiuati sunt ab assyrijs et chaldeis: Judas quoqz ab ethiopib⁹ et egyptijs: et ipsi quoqz victi ab assyrijs et chaldeis. Assyrijs qz de se p̄sumplerūt a chaldeis perierunt. Chaldei et babiloniū recti ɔtra dñm medis et persis subiugati sunt. Et hi Alexādro magno qz cū se tanqz deū extulisset veneno enectus est: et regnū ei⁹ in ptes scissuz: et postea romanis subiugatū. Romanoz imperiū qd qz ferreis dētib⁹ et vnguis carnes scōz lacerauit: ex maxima pte iam perijt: in fine ex toto peribit cū regnū dei illuxerit. Vlde in egyptus et in babel. Sz pōt qz vtrū oīs pena fit a deo: Ad h̄ dis co qz oīs pene deus actor est: diuersimode vō diuersarū. Quedā enī est pena dāni: vt subtractio ḡe et huiusmodi. et harū penarū de⁹ causa est: nō qdē agēdo aliqd: sī poti⁹ nō agēdo. ex eo enī qz de⁹ gratiā nō influit sequit in isto ḡe p̄uatio. Et ad h̄ itelligēdū scias qz obduratio qnqz dicit actus volūtatis obstinate in malū cui p̄tinaciter adhēret. sic cōstat qz obstantiōis causa nō est de⁹ sī hō: sic nec alicui⁹ actus pcti inqntū deformis est. Qnqz vō obdurtatio dīr p̄uatio ḡe: qz etiā excecatio dicit: qz grā ē quoddā lumē ase: et pfectio qdā habilitas ipsam animā ad bonū. Istū autē carere grā ex duob⁹ ɔtingit. tū qz ipse nō vult res cipe. tū qz de⁹ sibi nō infundit: vel nō vult sibi infundere. Horū autē duoz talis est ordo: vt secūdū nō sit nisi ex suppositione primi. cū enī deus nihil velit nisi bonū: nō vult istū carere grā nisi sīm qz est bonū. sī qz ipse careat grā nō est bonū simplicit: vñ h̄ absolute ɔsideratū non est volitū a deo. est tñ bonū carere grā si eā habēt nō vult: vel si negligēt se ad eā habēdā preparat: qz iustū ē: et h̄ mō est a veo volitū. patet ergo qz huiusmodi defect⁹ absolute causa p̄ma est ex pte hoīs qz grā caret: sī ex pte dei nō est cā hui⁹ defect⁹ nisi ex supposiōe illi⁹ qd est causa ex pte hoīs: qz p̄ hūc modū inuenit qnqz de⁹ dici causa excecatio vel obdurbationis: nō qdē īmittēdo malitiā: sī nō impartiens do gratiā qd in ipso est. Si enī nō necessario impartit in ipso est: et nō impartiri: vñ ei⁹ qd est nō impartiri aliquo mō cā est. Quedā vō ē pena sensus qz p̄ aliquā actionē infligif. et huiusmodi agēdo etiā de⁹ actor est. sī nō videſ qz pena inferni fit iusta: et fit nō a deo: quia hō pro vno pctō mortali vna hora perpetrato eternaliter punitur. Hanc questionē beat⁹ Grego. motet et soluit sic: Scire inqt p̄etrus velim quō iustū fit: vt culpa qz cū fine perpetrata est sine fine puniat: Et respōdet Grego. Hoc recte dicereſ si district⁹ iudex nō corda hominū sed facta pensaret. Iniqz enī iō cū fine deliquerūt: qz cū fine vixerūt. nā voluisseſ vtiqz si potuissent sine fine viuere: vt potuissent sine fine peccare. Ostendunt enī qz in pctō semp viuere cupiunt: et nunqz desinunt peccare dū viuūt. ad magnā ergo iustitiā iudicatis p̄tinet vt nunqz careant supplicio: qz in hac vita nunqz voluerūt carere pctō: et nullus detur iniquo terminū vltionis qz qz diu valuit habere: dare noluit terminū criminis. De pena inferni etiā dicit beat⁹ Bern. in. v. li. de ɔsideratiōe: Quid tā penale qz semp velle qd nō erit: et semp nolle qd nunqz non erit: in eternū nunqz obtinebit qd vult: et qd nō vult i eternū nihilomin⁹ sustinebit. horū reovermē mordacē: et mortē viuacē: h̄ ē vñmis qnō morit̄ memoria pctōz: nec cessat rodere ɔsciētā dū ea pastus ē esca vtiqz inconsuptionib⁹ ac perpetuat vitā. horū incideſ in man⁹ mortis viuētis: et vite moriētis. h̄ est secūda mors qnqz poccidit: sī semp occidit. Quis det illis semel mori vt nō moriant in eternū qz dicūt mōtib⁹. Ladite sup nos: et collibus operite nos: Quid nisi mortē mortis beneficio aut finire aut euadere volūt: Rō autē qre pctō mortale ad eternā penā obligat potest sumi ex trib⁹: Dri mo ex pte ei⁹ in quē peccat qz est infinite bonitatis et potētie. s. deus. vñ et offensia ipsi⁹ infinita pena digna est: qz qnto maior in quē peccat tanto magis pctō puniet sīm

p̄m in. vi. eth. Et Chryso. dicit: Qis iniuria talis est q̄lis fuerit persona patientis iniuriā. In magna enī persona etiā modica fuerit iniuria sc̄a est magna. In modica autē persona etiā magna iniuria facta fuerit modica eē videt. Secūdo ex pte peccātis. cōstat enī q̄ peccātis mortalit̄ finē dilectionis sue in eo in quo mortalit̄ peccat ponit: vt etiā deū pro illo cōstat. Lōstat enī q̄ quicūq̄ sume diligat aliqd sicut finē sue voluntatis: ex h̄ ipse vellet sibi semp adherere. Et iō peccātis mortalit̄ illo actu voluntatis quo pct̄m mortale eligit eligit semp pct̄o adherētis retrahet p̄ accidēs: v̄l timore pene vel aliquo huiusmodi. sed si inulte adherere posset semp adhereret: et iō in suo eterno peccat: et propter h̄ eternia pena est dign⁹. et est rō b̄ti Grego. vt dixi. Tertio ex ipso statu peccātis mortalit̄ q̄ p̄ pct̄m grā priuat. vñ cū sine grā nō posset fieri remissio culpe siqdē aliqd in pct̄o mortali decebat semp culpa in eo remanebit: cū ulteri⁹ nō fit grā susceptibilis. manēte autē culpa semp est obnoxia pene: als remaneret aliqd inordinatū in vniuerso: et iō talis in eternū punief. Pct̄m v̄o veniale nec contra deū est: nec in eo finis constitut⁹: nec grā priuat. et iō nō debet sibi pena eterna: s̄ tñ tpalis. Ille tñ q̄ decedit cū mortali et ve niali s̄l punief in inferno pro veniali: et punief in eternū: lōge tñ min⁹ acerba pena q̄ illa q̄ est pro mortali. s̄ h̄ aut̄ accidit veniali inq̄ntū mortali ciūctū est q̄d gratiā priuat sine q̄ nulla pena p̄t eē purgatina v̄l expiativa. De veniali etiā req̄re in suo loco. Utrū aut̄ pena q̄ debet pct̄o ori ginali remaneat post baptismū dictū est in origine⁹. An bona facta in mortali reuiniscēt p̄ penitētiā habes in cha ritas. Itē ad qd valeant opa in pct̄o mortali facta habes i opus. Itē pena pro deo est porta paradisi vt dicā in rom phea. Nā fm Aug. pena nō facit martyre s̄cā. An pueri eristētes in limbo pena sensiblē habeant diri in limbis. Itē vt dicit ph̄s in. ij. eth. pene medicine q̄dā sunt. Itē aīaduerte h̄ q̄ qñ q̄s deuenit ad terminū vie nō p̄t desle cti ab illo fine cui adhesit: s̄ue sit bon⁹ s̄ue sit malus. Finis aut̄ vie hoīs est mors sua. Finis aut̄ vie angeli est ter min⁹ sue electionis q̄ bono adhesit s̄ue malo. vñ sic hoīes post mortē in bono cōfirmant v̄l in malo: ita angeli post auerſionē vel cōuerſionē. Unī eadē rō obstinatiōis inueni tur in hoīb̄ dānatis: et in angelis peccātib⁹: qz fm Dām. q̄d est in angelis castis h̄ ē in hoīb̄ mors. Dām enī hoī lō gior via q̄s angelo: qz erat magis a deo distans: et oportebat q̄ in ei⁹ cognitionē inqrēdo pueniret. Angelus autē statim deiformi intellectu sine inquisitiōe in diuina pue nire potuit. Tñ vide q̄ h̄ prim⁹ nō peccauit in termino vie sue: sicut angelus q̄ ad primā electionē stat⁹ sue vie fuit natus est. et iō casus fuit irrepabilis: s̄ casus hoīs repabili s. et h̄ rō sumit ex pte stat⁹ v̄triusq;: s̄ post mortē casus hoīs est irrepabilis: et p̄ cōsequēs pena interminabil. De h̄ etiā req̄re in sapiētia: et in vbi. Quō intelligat q̄ diues dānat⁹ rogauit pro fratrib⁹ dixi in infern⁹. Scias etiam q̄ duplex pena in genere erit in inferno. s. pena dāni: et pena sensus. q̄s tāgit x̄ps in. vij. ca. Mat̄h. vbi dicit: Qis ar bor q̄ nō facit fructū bonū excidetur: et in ignē mitteſ. vlti mū est graue: secūdū graui⁹ et amari⁹. Unī dicit Chryso. Plurimi solā ptimescūt gehēnā: ego aut̄ illi⁹ glie amissio nē multo amari⁹ q̄s gehēne dico eē suppliciū. intolerabili s est gehēnā: veruetiā si mille ponat q̄s gehēnas: nihil tale dicet q̄le est a btā glia illa excidi: odio x̄pi haberet: aus dire non noui vos. et inde decē milia melius est sustinere fulmina q̄s facie⁹ māsiuetā a nobis videre auersam et trans quillū oculū videre nos non ferentē.

Penari⁹. a pen⁹ deriuat hic penari⁹ r̄ij. i. cellari⁹. et penari⁹ ria r̄ii ad penā pertinēs.

Penates. a penit⁹ q̄d est secret⁹ dicit̄ hi penates. i. dom⁹ in teriores proprie: vel domestici et priuati dij domib⁹ p̄fidē tes: quos antiq̄ in domib⁹ colebāt: et eoz ymagines in do mo habebant. vnde et dicti sunt penates quasi penes nos triati. et est etymo. et facit genitiū pluralis in iūn penatiū: et p̄ syncopā penatiū. et pducit na.

P endeo des pepēdi pensum a pendo dis dicit̄. et habet id p̄teritū et idē supinū: qd̄ pēdo dis. s. pependi et pensum: gnificat passionē intrinsec⁹ natā. s. eē vel fieri pensum. vñ v̄sus: Pēdeo supēsus: pēdo dū subleuo pōdus. vel aliter: Pēdeo do penā: dū pēdeo suffero penā. Idē pēdere secundū de ciugatiōis pdu. penul. s̄ pēdere a pēdo dis tertie ciugationis cor. penul. Unī qdā: Pēdere vult iustus: s̄ nō pēdere malign⁹. Pēdeo cōponit cū ad: et mutato d̄ in pōdū tur appēdeo des. i. ab aliquo pēdere. Itē cōponit compē deo des. i. sil̄ pēdē. depēdeo des. i. deorsum pēdere. dū pēdeo des. i. diuersis modis vel in diuersas ptes pēdere ipē deo des. i. iminere: ingruere instare. suspēdeo des. i. subi pēdere. Pēdeo neu. est cū oīb̄ suis cōpositis: et nō geminat p̄teritū in cōpositi pēdeo: nec etiā pēdo dis fm Hug. Papi. v̄o dicit: Pēdet iminet: incōstās est: in incerto est dubitat: suspēsus est. Pēdent suspēsi pēdunt q̄ aliqd solūnt vel ponderant.

P endo dis pepēdi sum dere. i. suspēdere vel trutinare. Itē pēdere. i. exoluere: reddere: retribuere: vel sustinē. Et inde dū pēdeo des secūde ciugatiōis. s̄ differūt in significatiōe habēt tñ ambo idē p̄teritū et supi. s. pepēdi et pensum v̄xi in pēdeo des. Pēdo dis cōponit cū ad: et mutato d̄ in p̄ dū appēdeo dis. i. suspēdere vel librare. vñ h̄ appēsorios: et appēsori⁹ ria r̄ii. Itē cōponit cū cō: et dicis cōpēdo dis. Itē cū dis: et dū dispēdo dis. Itē cū de: et dū dependo dis di depēdere. i. psoliuere: tribuere: vel valde vel deoū pēdere. Itē cū ex: et dū expēdo dis di. Itē cū in: et dū impēdo dis di dere. i. exhibē. Itē cū pro: et dū propēdo dis. i. cōtēdere: dilatare. Itē cū p: et dicis perpēdo dis. i. pcipe. Itē cū re: et dicis repēdo dis. Itē cū sursum vel susum: et dicis suspēdo dis. i. sursum pēdere. Lōponit quoq; nihilomius pēdo dis vilipēdo dis: puipēdo: floccipēdo: naucipēdo: nihilipēdo: iincipēdo: oīa pro cōtēnere: parū appari. Pendo dis et ei⁹ cōposita sunt actiua: et oīa faciūt supi in pensum: et p̄teritū in pēdi. simplex tñ geminat p̄mā labā in p̄terito: et facit pependi: s̄ nullū ei⁹ cōpositū geminat in p̄terito syllabam.

P endulus. a pendeo des dicit̄ pendulus la lū penul. cor. q̄ pendet et est eleuatiū.

Pene aduerbiū remissiū est. i. fere. inde dicit̄ penitus. Penes p̄positio. i. apud: iuxta: prope. et cor. penul. Unī penes in poētria: Quē penes arbitriū iūs est et norma loquēd. s̄ h̄ penes nis. i. virile mēbrū. et pdu. pe. vñ v̄sus: Le s̄ dāna penes dānat̄ si tibi penes. S̄ meli⁹ dū penis penes. Et scias q̄ penes p̄positio nō debet in fine acui⁹ qñ ponit significatiōe: tñ qñ ponit mālit̄ acui⁹ in fine: qz regulē q̄ p̄positiones p̄ se plate acui⁹ in fine. Hoc sic intelligi s. qñ ponunt mālit̄: vt penes q̄ pars est: Sed si dicā tuos penes me: nō acui⁹ vltima s̄ p̄ma.

Penetrabile in penetrāle est.

Penetral in penetrāle est.

Penetrāle. a penetrao tras dū h̄ et h̄ penetrālis et h̄ le: et h̄ penetrāle lis: et hic et h̄ penetrabilis et h̄ le: et dū penetrāle q̄ penetrat vel aptū est penetrare. penetrabile v̄o est q̄ p̄ netraf vel aptū est penetrari. Qñq; tñ ponit vñ p̄ altero vt frigus penetrabile. i. aptū penetrare. et h̄ penetrāle lis: et h̄ penetrālis est secreta camera: secret⁹ interior locū in domo vel in tēplo ybi dabant̄ oracula: et dū a penit⁹ si penetrao tras: et ponit qñq; pro domo. Penetrabilis cōponit: vt impenetrabilis le. et impenetrabilit̄ aduer. fm Hug. In grecisimo tales ponunt̄ v̄sus: Qd̄ leuit̄ penetrāri p̄t penetrabile dices: Qd̄ dom⁹ interior capit h̄ penetrāle vocabis. Vlide de hoc in docibilis. Papi. etiā dicit Penetrālia interiora secreta domoꝝ dicta ab eo q̄d̄ ē p̄nit⁹. i. pene intus secreta. Et fm h̄ videſ q̄ debeat dicim̄ psal. in penetrabilib⁹ regū ip̄oz. Et in Amos. iij. ca. et vij. et Mat. xxiiij. In penetrabilib⁹ debet dici: nō in penetrabilib⁹. et h̄ maxime fm modernos. Dicūt enī quidā q̄ penetrāle siue penetrālē q̄d̄ penetrat: penetrabile v̄o ē q̄d̄ p̄ netraf. et fm h̄ cōsueuit dici: Est penetrālē penetrās pen

tabile quod penetratur.

Penetro. a penit² d^r penetra trax trax trare. i. p^ratrā fire: p^ro^rire: penit² intrare: vel pan. i. totū intrare. et est etymo. De netro componit: vt impenetra trax: suppenetra trax. et est actū cū oīb² suis cōpositis. et cor. p^mā: s^z penl. b^z cōez: vt p^r in illo v̄su: Qd̄ leuiter penetrare pōt penetrabile dices. Penicillū. a pēdeo des d^r h^z penicillū li: et h^z peniculū li: et hec penicula le molle gen² spōgie ad tergēdos humores et scutellas. et h^z penicul² li deriuat a pān² q̄si pāniculus. s. qdā pāniculus de quo disci tergunt.

Paniculus li in penicillū vide.

Penis. a pēdeo des d^r h^z penis nis cauda eqna: q^r pēdeat: et suspēsa feraf. et h^z penis nis. i. priap². s. virile mēbrū: q^r pēdeat: v̄l q^r suspēsus feraf. v̄l penis d^r a penetra trax qd̄ ē officiū ei² circa iuncturā humani generis fm̄ Hug.